



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 15 september 2009

Film och bok om vårdhundar

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Beviljar ideella föreningen Hälsans Natur 50 000 kronor som delfinansiering vid produktion av film och bok om vårdhundar.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

Ärendet

Den ideella föreningen Hälsans Natur har till äldreförvaltningen ansökt om ett ekonomiskt bidrag på 50 000 kronor för delfinansiering av produktion av film och bok om utbildade vårdhundar.

Föreningen driver sedan början av 2008 projektet Vårdhundskolan, finansierat från Allmänna Arvsfonden. I projektet tränas utvalda hundar för arbete inom vården. Samtidigt utbildas vårdpersonal i säker och framgångsrik användning av hundens potential för att främja välbefinnande genom individanpassade metoder som bidrar till god hälsoekonomi.

Vårdhundar finns nu på allt fler äldreboenden och rapporter om de positiva effekterna har rönt stort intresse. I Stockholm finns tre vårdhundar på



Mälarbackens vård- och omsorgsboende. Vårdhundar finns även på Resursteamets rehabiliteringsenhet för barn och vuxna med förvärvad hjärnskada.

Föreningen kommer att producera en film och en bok där vikten av att använda vårdhundar på ett strukturerat för äldre/patienters säkerhet och att det är positivt för äldre/patienter som personal. Den totala kostnaden för film och bok beräknas totalt till 350 000 kronor. En stor del av finansieringen sker med ideellt arbete men för vissa professionella delar som filmning, redigering m.m. behövs ekonomiskt stöd. Finansiellt stöd söks även från Alzheimerföreningen och Uppsala kommun.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Att använda hundar på ett strukturerat och metodiskt sätt i äldreomsorgen är en ganska ny företeelse i Sverige.

Efter samtal med Mälarbackens vård- och omsorgsboende kan följande konstateras. Mälarbackens vård- och omsorgsboende har totalt tre vårdhundar. Två av dessa blev diplomerade oktober 2008, vilket innebär att hund och hundförare genomgått och godkänts såväl i teoretiska som praktiska prov. Erfarenheterna under den relativt korta tiden är positiva både bland äldre och personal. Personalen har noterat att de äldres välbefinnande ökat, några äldre har börjat tala igen och att hundarna aktiverar och motiverar de äldre till nya fysiska och sociala aktiviteter. Äldreförvaltningen har även varit i kontakt med äldreboenden i Uppsala, där projekt med vårdhundar inom äldreomsorgen pågått längre än i Stockholm. Effekterna är de samma som i Stockholm men även att en minskning av medicinering skett.

Det har ännu inte gjorts någon vetenskaplig studie av vårdhundar. Mälarbackens vård- och omsorgsboende har gjort en förfrågan till Ersta-Sköndal om att göra en vetenskaplig studie med hundar i vården. Likaså kommer föreningen Hälsans Naturs hundprojekt att studeras av forskare från Linköpings universitet.

Av de erfarenheter äldreförvaltningen fått del av med vårdhundar är positiva. Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden beviljar föreningen Hälsans Natur 50 000 kronor som delfinansiering för produktion av film och bok om vårdhundar.



Bilaga

Ansökan om bidrag från ideella föreningen Hälsans Natur för produktion av film och bok om vårdhundar

Film och bok om vårdhundar

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B
Telefon 08-508 36 200